
 1 

    

 

                                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & Ν.Π. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
Ταχ. Δ/νση       : T. Oικονομίδη- 
                          Καθ. Ρωσσίδη  11 
Ταχ. Κώδικας    : 54655 
Πληροφορίες     : Ευανθία Βογιατζή 
(Τμήμα Διοικ.-Οικονομ. Ν. Κιλκίς) 
Τηλέφωνο         : 23410-23408 & 22548 
e-mail : evogiatz@m-t.gov.gr 
 

Θεσσαλονίκη, 02 Δεκεμβρίου 2024 

 

Αριθ. πρωτ.:120325   

 

ΠΡΟΣ:     Δήμο Παιονίας  
            
ΚΟΙΝ.:     Ανώτατο Συμβούλιο  
               Επιλογής Προσωπικού 
               Πουλίου 6, Τ.Θ. 143 07,  
               Τ.Κ. 115 10, Αθήνα 
 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πρόσληψης Προσωπικού με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου στον Δήμο Παιονίας Ν. 
Κιλκίς».  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 , 6Α ,6Β, 238, 280  και  283 του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 8 του ν.4623/19 (Α΄136) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν.4954/2022 (Α΄136) «Συμπληρωματικά μέτρα για 
την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα 
επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική 
διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις», σύμφωνα με τα οποία μετά από το 
άρθρο 6 του Ν. 3852/2010 (Α' 87) προστίθενται αντίστοιχα τα νέα άρθρα 6Α  «Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης» και 6B «Αρμοδιότητες Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης» και 28Α                              
«Αρμοδιότητες Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης» του ν. 4325/2015 (Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση  Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση» όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66 αντίστοιχα, 
του ν.4954/2022 (Α΄136). 

7. Την αριθ.οικ.130/02.01.2020 (ΑΔΑ: 66Ψ2ΟΡ1Υ-Τ2Ο) Απόφαση της Α.Δ.Μ.-Θ. , με την οποία 
ορίστηκε ο Αθανάσιος Μπογιαννίδης του Ιωάννη ως Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Μ.-Θ. 

ΑΔΑ: ΨΥΥΩΟΡ1Υ-ΑΝΖ



 2 

8. Την υπ’ αριθμ. 86781/19-12-2022 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 1183/Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2022- ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19). 

9. Τις διατάξεις  του άρθρου 6 του ν.2527/1997 (206/Α’) «Τροποποίηση & Συμπλήρωση 
διατάξεων του Ν.2190/1994 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

10. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου παρ. 20α του ν.4057/2012 (54/Α’) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 41 παρ. 1 του ν.4325/15 (Α΄47) και ισχύει.  

11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4305/2014 (237/Α’) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση 
εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν.3448/2006 
(57/Α’), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 52 του ν.4554/18 (Α΄130) και ισχύει.  

12. Την αριθ. 94360/01.07.2023 (ΦΕΚ 4330/Β ́/06.07.2023 –ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) απόφαση του 
Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» 
στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης. 

13. Τις διατάξεις του ν.2690/1999 (Α΄45) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας». 
14. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/86/οικ.13255/08.08.2023 (ΑΔΑ: 9ΥΗΔ46ΜΤΛ6-ΑΒ8) εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, εποχικού προσωπικού ή σύμβασης 
μίσθωσης έργου ή προσωπικού ωριαίας αποζημίωσης έτους 2024». 

15. Την αριθ. 93/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Παιονίας με θέμα «Ετήσιος Προγραμματισμός προσλήψεων με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου( 
Σ.Μ.Ε. ) για το έτος 2024, κατά τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α΄133) , όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20 του ν.5027/2023 (Α΄48), σύμφωνα με την 
αριθ.πρωτ.:ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9./86/οικ.13255/08.08.2023εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών».  

16. Την αριθ. πρωτ. 30233/07.09.2023 βεβαίωση του Α.Σ.Ε.Π., με την οποία γίνεται δεκτό το 
υποβαλλόμενο αίτημα της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Παιονίας, για σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου για την ειδικότητα ΔΕ Καλλιτεχνικός Διευθυντής – Μουσικός 

17. Την αριθ.1476/03.01.2024 (Β΄36) ΑΔΑ:9ΨΓΗΟΡ1Υ-ΩΦΠ διαπιστωτική πράξη Γραμματέα   
Α.Δ.Μ.-Θ περί αυτοδίκαιης λύσης της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία 
«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Παιονίας» του νομού Κιλκίς και  οι αρμοδιότητές της  
ασκούνται από την 1η.1.2024 από τον οικείο δήμο σύμφωνα με όσα ειδικότερα αναφέρονται 
στο άρθρο 29 του ν.5056/2023 (Α΄163).  

18. Το αριθ. πρωτ. 43854/27.05.2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο 
ανακοινώνεται ότι με την αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/5762/27.05.2024 ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών , εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων, μία (1) θέση με σύμβαση μίσθωσης έργου στο Δήμο 
Παιονίας, μέχρι ένα (1) έτος. 

19. Την αριθ. 337/2024 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Παιονίας , περί καθορισμού αριθμού και ειδικοτήτων των Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου (ΣΜΕ), 
που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού 
έτους 2024. 

20. Τα αριθ.106691/21.10.2024, 112815/08.11.2024 και 115108/15.11.2024 έγγραφά μας προς 
τον Δήμο Παιονίας με τα οποία ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία. 

21. Τα αριθ.21974/31.10.2024 , 23234/14.11.2024  και 23789/28.11.2024 έγγραφα του Δήμου 
Παιονίας.  

22. Την αριθ.24855/02.12.2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Παιονίας περί ύπαρξης πίστωσης στον Κ.Α 15.6114.001 του Προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2024 του εν λόγω φορέα και πρόβλεψης αντίστοιχης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
του επόμενου έτους. 

 

ΑΔΑ: ΨΥΥΩΟΡ1Υ-ΑΝΖ



 3 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

    Εγκρίνουμε την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου στον Δήμο Παιονίας 
ενός (1) ατόμου, ειδικότητας ΔΕ Καλλιτεχνικός Διευθυντής – Μουσικός.   

Η ανωτέρω σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια μέχρι ένα (1) έτος και θα συναφθεί για 
την απρόσκοπτη λειτουργία του Δήμου Παιονίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 
ν.2527/1997 (Α΄206), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 2 του άρθρου 26 του 
ν.4325/15 (Α΄47).  

                                                                                       
 

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης 
 
 

Δρ Ιωάννης Σάββας 

ΑΔΑ: ΨΥΥΩΟΡ1Υ-ΑΝΖ


		2024-12-03T08:53:33+0200
	Athens




